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A FUNCIONAMIENTO 7,254,142,925 214,278 290,470,416 14,642,927,449 5,723,874,0797,388,998,802 290,470,416 2,584,203,049 5,092,263,973

A-10 FUNCIONAMIENTO 6,553,657,414 214,278 60,814,416 12,591,641,938 5,192,741,7136,038,198,802 60,814,416 2,265,037,755 4,568,184,814

A-20 FUNCIONAMIENTO 700,485,511 0 229,656,000 2,051,285,511 531,132,3661,350,800,000 229,656,000 319,165,294 524,079,159

10000-10 GASTOS DE PERSONAL PLANTA 44,853,851 214,278 60,814,416 2,879,054,255 903,003,4632,834,414,682 60,814,416 776,952,947 902,618,463

10000-20 GASTOS DE PERSONAL PROPIOS 23,500,000 0 189,000,000 522,500,000 135,166,364405,000,000 95,000,000 38,780,864 140,295,782

101-10 SERVICIOS PERS.ASOC.NOMINA 44,639,573 0 24,269,000 1,898,803,926 597,759,1761,855,365,020 25,469,667 597,759,176 597,759,176

1011-10 SUELDOS DE PERSONAL DE NOMINA 44,639,573 0 5,000,000 1,469,371,935 365,416,0891,434,953,029 15,220,667 365,416,089 365,416,089

10111-10 SUELDOS 44,639,573 0 0 1,372,331,388 273,354,9051,342,912,482 15,220,667 273,354,905 273,354,905

10112-10 SUELDOS DE VACACIONES 0 0 5,000,000 97,040,547 92,061,18492,040,547 0 92,061,184 92,061,184

1014-10 PRIMA TECNICA 0 0 249,000 9,072,645 2,352,1118,823,645 0 2,352,111 2,352,111

10142-10 PRIMA TECNICA NO SALARIAL 0 0 249,000 9,072,645 2,352,1118,823,645 0 2,352,111 2,352,111

1015-10 OTROS 0 0 5,600,000 369,439,346 216,592,729364,088,346 249,000 216,592,729 216,592,729

101512-10 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 0 0 0 19,395,000 3,341,24219,395,000 0 3,341,242 3,341,242

101513-10 AUXILIO DE TRANSPORTE 0 0 0 29,367,360 5,195,78629,367,360 0 5,195,786 5,195,786

101514-10 PRIMA DE SERVICIO 0 0 0 63,177,157 063,177,157 0 0 0

101515-10 PRIMA DE VACACIONES 0 0 5,600,000 71,343,248 66,292,89565,743,248 0 66,292,895 66,292,895

101516-10 PRIMA DE NAVIDAD 0 0 0 136,965,100 129,801,000136,965,100 0 129,801,000 129,801,000

10152-10 BONIFICACION SERVICIOS PRESTADOS 0 0 0 41,281,004 4,631,41341,530,004 249,000 4,631,413 4,631,413

10155-10 BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION 0 0 0 7,910,477 7,330,3937,910,477 0 7,330,393 7,330,393

1019-10 HORAS EXTRAS, DIAS FESTIVOS E INDEMNIZACION
POR VACACIONES

0 0 13,420,000 50,920,000 13,398,24747,500,000 10,000,000 13,398,247 13,398,247

10191-10 HORAS EXTRAS Y DIAS FESTIVOS 0 0 13,420,000 50,920,000 13,398,24737,500,000 0 13,398,247 13,398,247

10193-10 INDENNIZACION POR VACACIONES 0 0 0 0 010,000,000 10,000,000 0 0

10200-10 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 0 0 0 351,000,000 117,482,524351,000,000 0 -8,567,992 117,097,524

10216-10 HORA CATEDRA 0 0 0 351,000,000 117,482,524351,000,000 0 -8,567,992 117,097,524

10200-20 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS 23,500,000 0 189,000,000 522,500,000 135,166,364405,000,000 95,000,000 38,780,864 140,295,782

10212-20 HONORARIOS 0 0 0 255,000,000 90,779,225255,000,000 0 -1,787,102 95,908,636

10216-20 HORA CATEDRA 0 0 0 55,000,000 44,387,146150,000,000 95,000,000 40,567,973 44,387,146

10210-20 JORNALES 0 0 0 0 00 0 0 0

10211-20 PERSONAL SUPERNUMERARIO 0 0 0 0 00 0 0 0

10211-20.1 Déficit cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

10212-20.1 Déficit cuentas por pagar 2013 1,500,000 0 0 1,500,000 00 0 0 0

10214-20 REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS 0 0 0 0 00 0 0 0



11/04/2016 2:51:p. m.Nit : 890501578-4

CODIGO DESCRIPCION ADICION REDUCCION

Fecha :

CREDITO CONTRACRED PRESUP

TOTAL

EJECUTADO

COMPROMISOS

DEFINITIVAS

ACUMULADAS

PAGOS

ACUMULADOS

EJECUCION TRIMESTRAL DE GASTOS DE OCTUBRE - DICIEMBRE   DEL 2015

PRESUP

INICIAL

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL
PAG.  :   2

10214-20.1 Déficit cuentas por pagar2013 0 0 0 0 00 0 0 0

10216-20.1 Deficit cuenta por pagar 2013 22,000,000 0 189,000,000 211,000,000 -70 0 -7 0

10500-10 CONTRIB.INHER.A LA NOMINA SECTOR PRIVADO Y
PUBLICO

214,278 214,278 36,545,416 629,250,329 187,761,763628,049,662 35,344,749 187,761,763 187,761,763

1051-10 ADMINISTRADAS POR EL SECTOR PRIVADO 214,278 214,278 30,759,000 292,430,812 75,934,754271,764,398 10,092,586 75,934,754 75,934,754

10511-10 CAJAS DE COMPENSACION PRIVADAS 0 214,278 1,250,000 67,935,485 19,910,58073,497,658 6,597,895 19,910,580 19,910,580

10513-10 FONDO DE PENSIONES PRIVADAS 214,278 0 18,500,000 78,624,180 16,733,52261,676,380 1,766,478 16,733,522 16,733,522

10514-10 EMPRESAS PROMOTORAS DE SALUD PRIVADAS 0 0 10,845,000 137,825,568 37,310,052128,687,437 1,706,869 37,310,052 37,310,052

10515-10 ADMINISTRADORAS PRIVADAS RIESGOS PROFESIONALES 0 0 164,000 8,045,579 1,980,6007,902,923 21,344 1,980,600 1,980,600

1052-10 ADMINISTRADAS PARA EL SECTOR PUBLICO 0 0 5,786,416 336,819,517 111,827,009356,285,264 25,252,163 111,827,009 111,827,009

10522-10 FONDO NACIONAL DEL AHORRO 0 0 5,086,416 142,551,274 56,681,708148,378,858 10,914,000 56,681,708 56,681,708

10522-10.1 Déficit Cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

10523-10 FONDOS ADMINISTRADORES DE PENSIONES PUBLICOS 0 0 0 109,352,696 30,258,948120,000,000 10,647,304 30,258,948 30,258,948

10526-10 APORTES AL ICBF 0 0 0 50,945,137 14,931,24351,157,578 212,441 14,931,243 14,931,243

10527-10 APORTES AL SENA 0 0 700,000 33,970,410 9,955,11036,748,828 3,478,418 9,955,110 9,955,110

20000-20 GASTOS GENERALES 676,985,511 0 40,656,000 1,476,456,308 395,966,002890,300,000 131,485,203 280,384,430 383,783,377

20300-20 IMPUESTOS Y MULTAS 0 0 0 47,000,000 17,945,43647,000,000 0 17,945,436 17,945,436

20350-20 IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 0 0 0 47,000,000 17,945,43647,000,000 0 17,945,436 17,945,436

20350-20.1 Déficit cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

20400-20 ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS 676,985,511 0 40,656,000 1,429,456,308 378,020,566843,300,000 131,485,203 262,438,994 365,837,941

2041-20 COMPRA DE EQUIPO 62,050,000 0 0 2,220,797 00 59,829,203 0 0

20410-20 ARRENDAMIENTOS 0 0 0 3,000,000 3,000,00015,000,000 12,000,000 0 3,000,000

20410-20.1 Déficit cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

20411-20 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES 0 0 5,000,000 30,000,000 8,463,14725,000,000 0 5,437,297 8,463,147

20419-20 SOSTENIMIENTO DE SEMOVIENTES 0 0 0 49,344,000 31,915,00050,000,000 656,000 -101,000 12,907,000

20419-20.1 Déficit Cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

20421-20 CAPACITACION 0 0 0 6,000,000 06,000,000 0 0 0

20421-20.1 Défict cuetas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

20420-20 COMPRA DE SEMOVIENTES 0 0 0 0 05,000,000 5,000,000 0 0

20422-20 BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS 0 0 5,000,000 15,000,000 7,686,06010,000,000 0 7,336,060 7,686,060

20422-20.1 Déficit cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

20423-20 BIENESTAR UNIVERSITARIO 0 0 5,000,000 33,000,000 12,734,14028,000,000 0 7,884,140 12,734,140

2044-20 MATERIALES Y SUMINISTROS 54,639,142 0 0 120,639,142 21,540,54097,000,000 31,000,000 179,000 23,232,755
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2044-21 DOTACION 0 0 0 49,000,000 32,638,87755,000,000 6,000,000 0 32,638,877

2044-20.1 Déficit Cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

2045-20 MANTENIMIENTO 0 0 0 28,000,000 2,863,00045,000,000 17,000,000 166,000 5,560,000

2045-20.1 Déficit cuentas por pagar 2013 2,400,000 0 0 2,400,000 00 0 0 0

2046-20 COMUNICACION Y TRANSPORTE 0 0 25,656,000 97,956,000 23,931,19072,300,000 0 -2,939,720 23,931,190

2046-20.1 Déficit cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

2047-20 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 0 0 0 20,000,000 7,828,50020,000,000 0 348,500 7,828,500

2047-20.1 Déficit cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

2048-20 SERVICIOS PUBLICOS 0 0 0 70,000,000 32,030,77570,000,000 0 32,030,775 32,030,775

2049-20 SEGUROS 0 0 0 35,000,000 8,881,05035,000,000 0 8,881,050 8,881,050

2050-20 FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO ACADEMICO 557,896,369 0 0 717,896,369 165,408,837160,000,000 0 202,520,892 166,908,837

2050-20.1 Déficit cuentas por pagar 2013 0 0 0 0 00 0 0 0

2051-20 PROYECTOS EDUCATIVOS Y DE EXTENSION 0 0 0 120,000,000 19,099,450120,000,000 0 696,000 20,035,610

2052-20 AUTOEVALUACION Y ACREDITACION 0 0 0 30,000,000 030,000,000 0 0 0

3-20 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0 0 0 52,329,203 055,500,000 3,170,797 0 0

3211-20 CUOTA AUDITAJE CONTRALORIA GENERAL DEL
DEPARTAMENTO

0 0 0 2,329,203 05,500,000 3,170,797 0 0

3611-20 SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 0 0 0 35,000,000 035,000,000 0 0 0

3611-21 TRANSACCIONES 0 0 0 15,000,000 015,000,000 0 0 0

5000-10 INVERSION 6,508,803,563 0 0 9,712,587,683 4,289,738,2503,203,784,120 0 1,488,084,808 3,665,566,351

5100-10 Gastos de Inversion Impuesto para la Equidad -CREE 3,116,827,510 0 0 6,320,611,630 985,963,7773,203,784,120 0 1,452,288,235 888,500,577

5200 CONVENIO DE ASOCIACION 
20150484NACION-MIN-AGRICULTURA-GOBERNACI
ON-ISER

3,391,976,053 0 0 3,391,976,053 3,303,774,4730 0 35,796,573 2,777,065,774

5200-10 Convenio de Asociacion
20150484Nacion-Min-Agricultura-Gobernacion-ISER

3,391,976,053 0 0 3,391,976,053 3,303,774,4730 0 35,796,573 2,777,065,774
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